АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЖНЕЧЕРНАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09 апреля 2019 года №11                                           с.Нижняя Чернавка

	О проведении мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории Нижнечернавского муниципального образования на весенний период 2019 года

В соответствии с п.19 ч.1 ст.14 Федерального Закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», п.15 ч.1 ст.3, ст.30 Устава Нижнечернавского муниципального образования, в целях улучшения санитарного состояния и благоустройства территории Нижнечернавского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести мероприятия по санитарной очистке и благоустройству территории Нижнечернавского муниципального образования в период с 10 апреля 2019 года по 10 мая 2019 года, санитарными днями на период проведения месячника и по его завершению на летний период до 01 октября 2019 года считать среду и пятницу еженедельно.

2. Утвердить план мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории Нижнечернавского муниципального образования на весенний период 2019 года (Приложение №1).

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, расположенных на территории Нижнечернавского муниципального образования, независимо от форм собственности, организовать санитарную очистку и благоустройство территорий в соответствии с рекомендуемым распределением (приложение № 2).

4. Рекомендовать индивидуальным предпринимателям, не вошедшим в приложение № 2, и лицам, ответственным за эксплуатацию здания, строения, сооружения, земельного участка (за исключением собственников и (или) иных законных владельцев помещений в многоквартирных домах, земельные участки под которыми не образованы или образованы по границам таких домов) организовать мероприятия по санитарной очистке и благоустройству прилегающих территорий.
5. Заместителю главы администрации Нижнечернавского муниципального образования Храмовой С.А. еженедельно по пятницам до 1200 час. представлять Главе Нижнечернавского муниципального образования информацию о проведенных мероприятиях по санитарной очистке и благоустройству территории Нижнечернавского муниципального образования.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит обнародованию.

7. Обнародовать настоящее постановление путем вывешивания его в установленных местах:

- здание администрации с. Нижняя Чернавка, ул. Пролетарская, 32;

- здание администрации  ООО «Элита-С» - ст. Чернавка, ул.Элеваторная д. 40 (по согласованию).

8. Настоящее постановление вывешивается на период 30 календарных дней: с 10 апреля 2019 г. по 09 мая 2019 года.

9. Датой обнародования считать 10 апреля 2019 года.

10. После обнародования настоящее постановление хранится в администрации Нижнечернавского муниципального образования.

11. Сбор предложений и замечаний в случаях, установленных законодательством, осуществляется по адресу: с. Нижняя Чернавка, ул.Пролетарская, 32.

12.  Контроль за исполнением настоящего постановление оставляю за собой.

Глава Нижнечернавского

муниципального образования,

возглавляющий Администрацию

Нижнечернавского муниципального образования              Р.С.Мкртычян
Приложение № 1

к постановлению администрации

Нижнечернавского муниципального образования

№ 11 от 09.04.2019 г.

План

мероприятий по санитарной очистке и благоустройству

территории Нижнечернавского муниципального образования

на весенний период 2019 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Санитарная очистка и благоустройство закрепленных территорий
	До 10 мая 2019 года
	Глава Нижнечернавского МО, руководители учреждений, предприятий, организаций (по согласованию)

	2
	Санитарная очистка и благоустройство территории вокруг памятников воинам, погибшим в годы ВОВ, косметический ремонт памятников, обелисков
	До 30 апреля

2019 год
	Глава Нижнечернавского МО

	3
	Организовать работу по обрезке деревьев, кустарников, выпиловке сухостойных деревьев в местах общего пользования
	До 30 апреля

2019 года
	Глава Нижнечернавского МО, руководители учреждений, предприятий, организаций (по согласованию)

	4
	Посадка саженцев на закрепленных территориях, побелка деревьев
	До 30 апреля

 2019 года
	Глава Нижнечернавского МО, руководители учреждений, предприятий, организаций (по согласованию)

	5
	Обустройство цветников и клумб на закрепленных территориях
	До 10 мая
2019 года
	Глава Нижнечернавского МО, руководители учреждений, предприятий, организаций (по согласованию)

	6
	Санитарная очистка и благоустройство территории кладбищ (сбор и вывоз мусора, косметический ремонт надгробных плит, ремонт ограждения)
	До 26 апреля

2019 года
	Глава Нижнечернавского МО

	7
	Санитарная очистка и благоустройство территорий у водных объектов
	До 10 мая 2019 года
	Глава Нижнечернавского МО

	8
	Ликвидация несанкционированных свалок на территории муниципального образования
	До 10 мая 2019 года
	Глава Нижнечернавского МО

	9
	Распространение листовок на экологические темы
	До 19 апреля

2019 года
	Заместитель главы администрации

Глава Нижнечернавского

муниципального образования,

возглавляющий Администрацию

Нижнечернавского муниципального образования              Р.С.Мкртычян

	Приложение 2

к постановлению администрации

Нижнечернавского муниципального образования № 11 от 09.04.2019 г.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

территории Нижнечернавского муниципального образования за организациями, предприятиями, учреждениями
для санитарной очистки и благоустройства

(по согласованию)

	№ п/п
	Наименование организации, предприятия, учреждения
	Закрепленная территория

	1
	Администрация Нижнечернавского муниципального образования
	Территория у здания администрации Нижнечернавского муниципального образования

	2
	МОУ «СОШ с.Нижняя Чернавка»
	Площадь у здания школы, ул.Центральная с.Н.Чернавка, трасса от остановки до начала села Н.Чернавка (левая сторона), с.Н.Чернавка ул.Воровского от здания школы до дома №51, территория у здания детского сада, территория в районе домов № 61-62 по ул.Советская с.Н.Чернавка

	3
	Филиал МУК ЦКС «Дом Культуры с.Н.Чернавка»
	Территория у здания Дома Культуры, территория вдоль трассы от Дома Культуры до дома № 63 ул.Советская с.Н.Чернавка

	4
	ГУЗ  СО Вольская РБ «Нижнечернавская амбулатория»
	Территория у здания больницы, ул.Пролетарская с.Н.Чернавка, трасса от остановки до кладбища (правая сторона), территория у реки от моста до ул.Советская д.62 с.Н.Чернавка

	5
	Отделение почтовой связи с.Нижняя Чернавка
	Территория, прилегающая к зданию почты

	6
	ГАУ СО ЦСЗН Вольского района
	Территория в районе ШГРП № 2 по ул.Центральная в с.Н.Чернавка, территория, прилегающая к памятникам воинам, погибшим в годы ВОВ, территория вдоль трассы Вольск-Черкасское от здания Дома Культуры до дома № 61 ул.Советская с.Н.Чернавка

	7
	Участок ООО «Вольсктеплоэнерго»
	Территория у здания котельной по ул.Центральная д.111/2 с.Н.Чернавка

	8
	Участок СВЭС
	Территория у трансформаторов

	9
	Участок АО «Газпром газораспределение Саратовской области»
	Территория ГРП по ул.Пролетарская с.Н.Чернавка

	10
	Филиал  МОУ ДОТ с.Н.Чернавка
	Территория хоккейной коробки

	11
	Филиал ГУП СО  «Облводоресур»-«Вольский»
	Территория у водонапорных башен с.Н.Чернавка

	12
	ОАО «Пугачевхлебопродукт»
	Территория, прилегающая к зданиям ЗАО «Пугачевхлебопродукт»

	13
	Отделение ПЖД ПЧ-13
	Территория ж/д вокзала ст.Н.Чернавка

	14
	ИП КФХ «Веденин»
	Дорога к зерноскладам

	15
	ИП Трофимов
	Территория возле здания маслоцеха по ул.Центральная № д.111/1 с.Н.Чернавка

	16
	ИП Лугова
	Территория у здания магазина

	17
	Магазин «Торнадо» ИП Пачурин
	Территория у здания магазина

	18
	Магазин ИП Куренев
	Территория у здания магазина

	19
	ИП Тецкая К.А.
	Территория у здания магазина

	20
	ИП Баскакова Л.А.
	Территория у здания магазина

Глава Нижнечернавского

муниципального образования,

возглавляющий Администрацию

Нижнечернавского муниципального образования              Р.С.Мкртычян

PAGE
2